nec Epiſcopum nec Comitem audire voluerit, ſi noſter homo fuerit, ad præœſeu-
tiam noſtram venire compellatur. Caœteri vero diſtrèĩnagantur, ut inviti Eccleſiæ

roſtituait, quod voluntariæ dare neglexerint at; und in Cap. Addit. IV. Cap 99.:
De his qui nonas decimas jam per multos annos aut ex parte, aut ex toro dare
neglexerunt, volumus, ut per miſſos noſtros conſtringantur, ut ſecundum Capi-
tularem priorem ſotvant unius anni nonam decimam cum ſua lege, inſuper
bannum noſtrum. Er hoc eis denuntietur, quod quicunque hanc negligentiam ite-
raverint, beneficium, unde hæc nona decima perſolri debun, am ſſurum ſet
ſeiat (b); auch in den Cap. Lib. 2. Cap. 21.: De nonis quidem decimis,
unde genitor noſter nos frequenter in diverſu placitis admonitionem feci-
mus, Capitularia noſtra qualiter hæe obſerventur ordinavimus, volumus atquo
jubemus, ut de omni conlaborato. de vino, fœno fideliter pleniter ab om-
nibus obſervetur Si quis tamen Epiſcoporum fuerit, qui argentum pro hoc acci-
pare velit, in ſua maneat poteſtato, juxta quod ei, illi, qui hoc perſolvere de-
bet, convenerint (c) Ferner in Ludovici Pii Capit. de göt. Cap. 12.: Vt deci-
ma de villis conferantur ad Eccleſias in eis noviter conſtitutas d), und: beſonders
in den Capitulis des Kaiſers Lotharii tit. 5. Cap. 37.: De decimus, ut dentur
dare nolentibus, ſocundum quod anno præterito denunciatum eſt, a miniſtris Ec-
cleſiæ exigantur Negligentes autem a Presbyteris Eccleſiarum admoneantur us-

que ad tertiam vicem, ut ipſi decinam dent. Quod ſi coniemſerint, ab introitu
Eccleſiæ prohibeantur. Et ſi hoc minime emendaverint, a miniſtris reipuhlicæ
diſtrifti ſinguli per caput 6 ſolidos Eccleſiis companant, inſuper decimam dare
cogantur. Nam ſi iterum contemtores extiterint, tunc per publicam autoritatem
domus vel caſœ eorum wifentur, quousque pro ipſa decima, ſicut ſupra dictum
eſt, ſatisfaciant. Quod ſi denuo rebelles vel contradictores eſſe voluerint, ſuper
ipſam wifam intrare præ ſumſerint, tune a miniſtris regiis in cuſtodiam mittan-
tur, usque dum ad judicium publicum perducantur, ipſi ſecundum legem vel ad
Comitem, vel ad partem reipublicæ componant, reliquam vero decimam, ut ſupra

dictum eſt, 6 ſolidos ad Eccleſiam ſatisfaciant (e). Der gelebrte Monte squieu
in dem Buche de lEſprit des Loix Tom II. pag. ʒ11. laſſet ſich hievon alſo ver
nebmen: Charlemagne établit les dimes nouveau genre de bien, qui eut cet avan-
tage pour le Clergé, qu'étant ſinguliérement donne à PEgliſe, il fut plus aiſé dans

la ſuite d'en reconnoitre let uſurpationt Qui douté qu'avant Charlemagne on
n'eur ouvert la Bible, préche les dons les offrandes du Levitique? Mais je dis
qu'avant ce Priuce let dimes pouvoient être préchées, maus qu'eller n'étoient point